
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.02.2023 №  117

г. Кировград

О внесении изменений в Устав Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества имени Евгения Ивановича 

Порошина» (в новой редакции)

Рассмотрев заявление директора Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества имени Евгения Ивановича 
Порошина» от 16.01.2023 года № Пчелиной А.А., в соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 года № 
174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кировградского 
городского округа, администрация Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Устав Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества имени Евгения Ивановича 
Порошина» (далее по тексту – МАУ ДО «ЦДТ им. Е.И. Порошина»), изложив п. 2.5. в новой 
редакции:

2.5. Задачами Учреждения являются:
- совершенствование содержания дополнительного образования как необходимого 

условия достижения социально-значимых результатов;
- развитие социального партнерства в интересах формирования и развития социальной 

компетентности ребенка;
- совершенствование педагогической компетентности, направленной на повышение 

качества и эффективности образовательной деятельности;
- оптимизация деятельности Учреждения как Центра досугово-развивающей, 

методической и образовательной деятельности по указанным направлениям.
2.5.1. Для достижения поставленных целей и задач Учреждение осуществляет:
2.5.2. Реализацию дополнительных общеобразовательных - общеразвивающих 

программ для детей дошкольного, младшего, среднего, старшего школьного возраста и детей 
с ограниченными возможностями здоровья.

2.5.3.Организацию и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на 



выявление и развитие у учащихся интеллектуальных и творческих способностей, 
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-
исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной 
деятельности, совершенствование патриотического воспитания молодёжи.

2.5.4. Реализацию воспитательной программы учреждения.
2.5.5. Возможность организации временного трудоустройства несовершеннолетних в 

каникулярное время.
2.5.6. Реализацию методической работы, направленной на совершенствование 

образовательной деятельности в рамках дополнительного образования.
2.5.7. Помощь педагогическим коллективам других образовательных организаций в 

реализации дополнительных общеобразовательных программ, организации досуговой и 
внеурочной деятельности детей, а также детским общественным объединениям и 
организациям по договору с ними.

2.5.8. Организацию различных мероприятий (в том числе и на платной основе) для 
сторонних организаций по договорам на своей базе.

2.5.9. Организацию отдыха детей и молодежи в каникулярное время с дневным 
пребыванием.

2. Уполномочить директора МАУ ДО «ЦДТ им. Е.И. Порошина» Пчелину А.А. 
представлять интересы администрации Кировградского городского округа при регистрации 
изменения в Устав в Инспекции Федеральной налоговой службы России по Верх-Исетскому 
району г. Екатеринбурга.

3. Директору МАУ ДО «ЦДТ им. Е.И. Порошина» Пчелиной А.А.:
3.1. Направить документы для регистрации изменений в Устав в Инспекцию 

Федеральной налоговой службы России по Верх-Исетскому району г. Екатеринбурга в течение 
трех рабочих дней с даты утверждения.

3.2. О принятом решении уведомить заинтересованные инстанции.
3.3. После регистрации изменений в Уставе представить копию листа Единого 

государственного реестра юридических лиц и Устава в юридический отдел и отдел по 
управлению муниципальным имуществом администрации Кировградского городского округа 
в течение трех дней с момента регистрации Устава МАУ ДО «ЦДТ им. Е.И. Порошина».

4. Функции и полномочия учредителя МАУ ДО «ЦДТ им. Е.И. Порошина» 
осуществляет администрация Кировградского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Кировградского городского округа Лемехову С.Н.

Глава
Кировградского городского округа

                      
                       

А.А. Оськин


